[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___20.09.2013 г.______ №__94______________

О проведении оценки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций поселения Новофедоровское к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.
В целях создания необходимых условий для надежной и безаварийной работы потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций поселения Новофедоровское в осенне-зимний период 2013-2014 г.г., руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, постановляю:

1. Создать комиссию по оценки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций поселения Новофедоровское в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.
2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по оценки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций поселения Новофедоровское в осенне-зимний период 2013-2014 г.г. (приложение № 1).

2.2. Положение о комиссии (приложение № 2).
2.3. План-график проведения оценки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций поселения Новофедоровское в осенне-зимний период 2013-2014 г.г. (приложение № 3).

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.п. главы администрации

поселения Новофедоровское                                                                                А.В. Шутиков
                                                                                          Приложение № 1
                                                                                          к постановлению №_94_ от 20.09.2013
Состав

Комиссии по оценки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций поселения Новофедоровское к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.

Председатель комиссии:
Шутиков Александр Викторович     -  Первый заместитель Главы администрации
                                                                  поселения Новофедоровское в г.Москва
Заместитель председателя:

 Боронина Наталия Алексеевна          - Начальник отдела ЖКХ и муниципального заказа
                                                                  администрации поселения Новофедоровское

 Члены комиссии:
Гулий Ольга Ивановна                          - Представитель управляющей организации
                                                                    управляющий участком Новофедоровское
                                                                    УК ООО «ГРАНД ХОЛДИНГ СТРОЙ»

Хатунцев Олег Игоревич                      - Представитель подрядной организации

                                                                    начальник РЭО № 18
Усачева Галина Петровна                    - Главный специалист отдела социальной работы
                                                                   Администрации поселения Новофедоровское

По согласованию                                  - Представитель МОЭК
По согласованию                                  - Представитель ИЖН по ТиНАО

                                                                                          Приложение № 2

                                                                                          к постановлению №_94_ от 20.09.2013
ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по оценки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций поселения Новофедоровское к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.

1. Общие положения

1.1 Комиссия по оценки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций поселения Новофедоровское в осенне-зимний период 2013-2014 г.г. создана для оценки готовности к эксплуатации в осенне-зимний период потребителей  тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций поселения Новофедоровское.
1.2 В своей деятельности комиссия руководствуется требованиями безопасности в энергетике, правилами и Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»

1.3 Цель комиссии- обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии, выполнение теплоснабжающими и теплосетевыми организациями требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными актами в сфере теплоснабжения.

2. Основные задачи комиссии.
2.1. Основным задачами комиссии являются:
2.2.1 Проведение оценки готовности к отопительному сезону потребителей тепловой энергии, в соответствии с прилагаемыми методическими рекомендациями (приложение 1 к настоящему положению), устранение выявленных нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок.

2.2.2 Проведение оценки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, в соответствии с прилагаемыми методическими рекомендациями (приложение 2 к настоящему положению), готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию температурного графика, утвержденного схемой теплоснабжения.

2.2.3 Анализ причин возникновения нарушений, возникших в ходе эксплуатации теплоносителей.

3. Полномочия комиссии
3.1 Комиссия в пределах полномочий вправе:

3.1.1 Запрашивать и получать на безвозмездной основе от предприятий, организаций, учреждений независимо от подчиненности и форм собственности информацию по вопросам, относящимся к деятельности комиссии.
3.1.2 Приглашать на проверки комиссии представителей организаций по вопросам, относящимся к деятельности комиссии.

3.2 По результатам проверки оценки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.:

3.2.1 Комиссия составляет акт готовности к эксплуатации в осенне-зимний период или акт выявления нарушений, устанавливает срок устранения нарушений.

3.2.2 Комиссия направляет акты Комиссии в соответствующие организации для принятия мер по урегулированию проблемных вопросов.

4. Состав и порядок работы комиссии
4.1 Состав комиссии утверждается постановлением администрации поселения Новофедоровское.
4.2 Комиссию возглавляет председатель комиссии – первый заместитель главы администрации поселения Новофедоровское, а в его отсутствии – начальник отдела ЖКХ и муниципального заказа администрации поселения Новофедоровское.
4.3 Председатель комиссии:

- руководит деятельностью комиссии

- определяет порядок работы комиссии

4.4 Решения, принимаемые комиссией в пределах её компетенции, обязательны для организаций.
4.5 Работа комиссии проходит в форме выездных проверок.

4.6 Выездные проверки комиссии проводятся по утвержденному плану-графику (приложение 3)

4.7 Комиссия правомочна при условии присутствия на проверке не менее половины её состава.

4.8 Ход проверки и принятия решений комиссии оформляются актами. Акты подписываются председателем комиссии, а в отсутствии председателя комиссии- заместителем председателя комиссии, членами комиссии.

4.9 Акты оформленные по итогам проверки остаются в администрации поселения Новофедоровское. Срок хранения актов – 1 год.
                                                                                          Приложение № 3
                                                                                          к постановлению №_94_ от 20.09.2013

ПЛАН-ГРАФИК

Проведения оценки готовности готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций поселения Новофедоровское к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.

	№ п/п
	Потребители тепловой энергии, теплоснабжающие и теплосетевые организаций
	Сроки

	1
	Жилой фонд
	с 01.06.-01.09.2013 г.

	2
	КТС-51
	21.09.2013

	3
	МК-27
	22.09.2013

	4
	Объекты потребительского рынка
	22.09.2013

	5
	Объекты здравоохранения, образования и культуры
	23.09.2013

	6
	Общежитие ШПК, гостиница
	23.09.2013

	7
	Здание администрации
	24.09.2013